
Ochrana proti nadproudům motoru typu
ZNS
Návod k obsluze č. BP/IO/20/15

EXPROTEC Sp. z o.o.
43-100 Tychy
ul. Graniczna 26A
tel: +48 32 326 44 00
email: biuro@exprotec.pl

10. května 2022
Vydání 1.3.2





Obsah
1 Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

1.1 Autorská práva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
1.2 Záruční podmínky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2 Bezpečnost provozu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
3 Identifikace nebezpečí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

3.1 Nebezpečí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
3.2 Omezení aplikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
3.3 Pokyny pro bezpečné používání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

4 Zamýšlené použití . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
5 Provozní podmínky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
6 Technické parametry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
7 Označení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

7.1 Typ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
8 Konstrukce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

8.1 Mechanická část . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
8.2 Elektrické vybavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

9 Příprava k práci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
9.1 Instalování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
9.2 Ochrana před úrazem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

10 Podmínky skladování a dopravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
11 Pravidla prohlídek a údržby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
12 Utilizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
13 Menu a konfigurace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

13.1 Schéma menu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
13.2 Pravidla procházení v menu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
13.3 Běžné hodnoty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
13.4 Signalizace fungování ochrany . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
13.5 Chybová hlášení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
13.6 Náhled nastavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
13.7 Konfigurace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

13.7.1 Obrazovka hesla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
13.7.2 Obrazovka nastavení proudu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
13.7.3 Obrazovka parametrů členu na přetížení . . . . . . . . . . . . . . . 16
13.7.4 Konfigurační obrazovky prováděcích relé . . . . . . . . . . . . . . . 16
13.7.5 Obrazovka nastavení Blokády . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
13.7.6 Obrazovka nastavení ModBus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
13.7.7 Obrazovky změny hesla dostupu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
13.7.8 Obrazovka nastavení vztahujících se na menu . . . . . . . . . . . . 17
13.7.9 Prováděcí obrazovka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

14 Charakteristika přetížení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
14.1 Norma EN 60255-149 a EN 60947-4-1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
14.2 Norma EN 60255-151 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
14.3 Výběr nastavení ochrany pro motory zesílené konstrukce . . . . . . . . . . 24

15 Implicitní konfigurace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
16 Modbus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
17 Shodnost s normami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
18 Konec poznámky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26



ZNS Návod k obsluze č. BP/IO/20/15 vyd. 1.3.2

19 Objednávky a servis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Strana 4



Seznam obrázků
Obrázek 1 Celkový pohled . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Obrázek 2 Současná zatížitelnost kontaktů L1, L2 a L3 . . . . . . . . . . . . . . 10
Obrázek 3 Základní aplikační schéma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Obrázek 4 Menu zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Obrázek 5 Průběh tříd charakteristik pro studený stav . . . . . . . . . . . . . . 19
Obrázek 6 Průběh tříd charakteristik pro teplý stav . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Obrázek 7 Průběh charakteristik typu A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Obrázek 8 Průběh charakteristik typu B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Obrázek 9 Průběh charakteristik typu C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Obrázek 10 Průběh charakteristik typu D . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Obrázek 11 Průběh charakteristik typu E . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Obrázek 12 Průběh charakteristik typu F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Seznam tabulek
Tabulka 1 Technické specifikace skříně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Tabulka 2 Provozní podmínky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Tabulka 3 Technické parametry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Tabulka 4 Třídy přetížení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Tabulka 5 Implicitní konfigurace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Tabulka 6 Normy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25



ZNS Návod k obsluze č. BP/IO/20/15 vyd. 1.3.2

1 Úvod
Provozní a bezpečnostní příručka, č. Účelem BP/IO/20/15 e poskytnout uživatelům relé

ZNS (označovaných také jako „produkt”) konstrukci výrobku, princip fungování a postupy
bezpečného a správného provozu.

1.1 Autorská práva
EXPROTEC Sp. z o.o. vyhrazuje všechna práva duševního vlastnictví na relé ZNS.

1.2 Záruční podmínky
Záruční podmínky jsou uvedeny v „Všeobecných obchodních a prodejních podmínkách”

společnosti BARTEC.
Veškeré nároky na záruku a / nebo nároky na věcné nebo osobní škody budou zamítnuty,

pokud jsou způsobeny:
• nezamýšlené použití produktu,
• nesprávná přeprava, manipulace, skladování, instalace, zapojení, uvedení do provozu,
servis, údržba, opravy, odstranění a / nebo recyklace,

• nedodržení této příručky,
• neoprávněné úpravy v rozvržení připojení produktu,
• nesprávná kontrola opotřebitelných částí produktu,
• nouzová situace způsobená kontaktem s cizími tělesy nebo jinými příčinami.

2 Bezpečnost provozu
Výrobek smí instalovat pouze kvalifikovaný personál vyškolený pro provoz elektrických

zařízení s označením Ex.
Během provozu dodržujte požadavky na zachování účinnosti zařízení v souladu s doku-

mentací.
Ochranné prvky se kalibrují podle jejich provozních příruček schválených pro použití pro-

vozovatelem důlního provozu nebo jiným příslušným orgánem.
O všech opravách a údržbě ZNS je třeba se pokusit s izolovaným a zablokovaným na-

pájecím napětím ze zařízení, do kterého je integrován.

3 Identifikace nebezpečí

3.1 Nebezpečí
Návod k obsluze dostatečně specifikuje správnou údržbu produktu. Zaměstnanci prová-

dějící údržbu však musí být držiteli platných elektrických licencí.


VAROVÁNÍ: Před opravou nebo údržbou tohoto produktu si přečtěte tuto provozní
příručku.

Strana 6



Návod k obsluze č. BP/IO/20/15 vyd. 1.3.2 ZNS


VAROVÁNÍ: Nepokoušejte se produkt opravit, pokud nemáte požadovanou kvali-
fikaci. K opravám je oprávněn pouze BARTEC. Nesprávná nebo neopatrná oprava
může způsobit vážné nehody nebo smrt.


VAROVÁNÍ: Úpravy produktu nebo použití jakéhokoli náhradního dílu, který není
v souladu s technickými podmínkami společnosti BARTEC, může mít za následek
vážné zranění a / nebo smrt a může vést ke ztrátě záručních práv a schválení
produktu.

3.2 Omezení aplikace
Při instalaci produktu v terénu se musí postupovat podle provozní příručky.

 OMEZENÍ: Nepokoušejte se o provizorní instalaci produktu.

 OMEZENÍ: Mezní teploty okolí jsou: −20°C ≤ Ta ≤ +70°C.

3.3 Pokyny pro bezpečné používání
1. Před použitím produktu si přečtěte tento návod k obsluze a bezpečnosti a porozumějte

mu. Viz také dokumentace systému, ve kterém je produkt provozován.
2. Dodržování návodu k obsluze a pokynů a parametrů uvedených v systémové doku-

mentaci zaručí spolehlivý provoz produktu. Uživatel musí přísně dodržovat provozní
pravidla. Nedodržení může mít za následek ztrátu záručního práva, poškození produk-
tu nebo vytvoření provozních rizik.

3. Vedení v organizaci uživatele produktu je povinno poskytovat potenciálním provozova-
telům produktu odpovídající školení.

4. Jediní provozovatelé, kteří jsou oprávněni pracovat s výrobkem, musí mít náležitou
kvalifikaci.

5. Řiďte se všemi příslušnými zdravotními a bezpečnostními předpisy a touto příručkou.
6. Produkt neupravujte ani nepoužívejte s žádnými náhradními díly, které nesplňují speci-

fikace společnosti BARTEC pro originální náhradní díly. Neoprávněné pokusy o opra-
vu produktu mohou mít za následek vážné ohrožení obsluhy a ostatních pracovníků
a způsobit ztrátu záruky, certifikace a / nebo schválení.

7. Všechny zkušební přístroje používané k údržbě součástí elektrických zařízení musí
vyhovovat platným předpisům.

8. Odstraňte problém a udržujte produkt na památku vyškoleného asistenta, který je scho-
pen izolovat hlavní zdroj napájení a podle potřeby poskytnout první pomoc.

9. Jakýkoli pokus o spuštění selhání elektrického zařízení může vést k ohrožení zdraví
nebo života obsluhy a selhání jiných zařízení.

4 Zamýšlené použití
Typ relé ZNS je určen pro ochranné a řídicí funkce jednoho třífázového výstupu / zátěže.

Strana 7



ZNS Návod k obsluze č. BP/IO/20/15 vyd. 1.3.2

Funkce produktu:
• proudová ochrana (přetížení, zkratování, proudová asymetrie),
• výstražný alarm při vytváření zatížení,
• ovládání pohonů,
• ovládání stykačů,
• zobrazení zpráv,
• výstup dat do jiného řídicího a monitorovacího systému.

Relé ZNS lze použít v následujících typech zařízení:
• stykačové spínače,
• kompaktní stanice,
• transformátorové jednotky,
• transformátorové a distribuční rozvodny,
• měniče kmitočtu,
• jiné typy rozváděčů třífázových střídavých energetických systémů instalovaných v pod-
zemních dolech nebo jiných průmyslových zařízeních.

Výrobek je také určen k ochraně výkonových zátěží a motorů provozovaných v zónách
s nebezpečím výbuchu.

5 Provozní podmínky
V zónách s nebezpečím výbuchu je produkt určen k provozu, pokud je omezen na vnější

ohnivzdorný kryt označený výrobou Ex d, nebo v oblastech, které nejsou nebezpečné, pokud
je uzavřen na kryt s minimálním krytím IP54 (IP65).

Tabulka 1: Technické specifikace skříně

Technické specifikace skříně
Rozměry oválu (šířka × výška × hloubka) 45 × 109 × 114 mm
Hmotnost 0,4 kg

Tabulka 2: Provozní podmínky

Provozní podmínky
Maximální instalační výška ≤1000 m
Okolní teplota −20…+70 °C
Relativní vlhkost (nekondenzující) při 40°C ≤95 %
Přepravní teplota −20…+60 °C
Transportní relativní vlhkost ≤95 %
Mechanická expozice - frekvence 10…55 Hz
Mechanická expozice - amplituda 0,35 mm
Odolnost vůči vibracím (10…55Hz) 0,5 g
Rázová pevnost 7 Nm
Provozní orientace libovolná —
Povinnost spojitá —

Strana 8



Návod k obsluze č. BP/IO/20/15 vyd. 1.3.2 ZNS

6 Technické parametry

Tabulka 3: Technické parametry

Technické parametry
Odběr výkonu DC/AC 3 W/VA

50Hz
Jmenovité napětí DC/AC 24/42 V
Rozsah přípustného jmenovitého napětí AC 17…53 V
Rozsah přípustného jmenovitého napětí DC 19…75 V
Mechanická odolnost výkonného relé 3 • 107
Jmenovité zatížení

250VAC 4A
120VAC 3A
240VAC 1,5A
30VDC 4A

120VDC 0,22A
250VDC 0,1A

AC1
AC15
AC15
DC1
DC13
DC13

Vlastní čas zareagování zkratového členu <30 ms
Vlastní čas zareagování členu na přetížení <40 ms
Vlastní čas zareagování asymetrického členu <40 ms
Izolační schopnost mezi cívkou a kontakty 5 kV
Izolační schopnost otevřených kontaktů 1000 V AC/DC
Stupeň ochrany IP20
Maximální průměr lana připojeného do svorky 2.5 mm
Maximální průměr drátu připojeného do svorky 4 mm
Rozsah nastavení zkratového členu1 2,0…12 Ir/In
Rozsah nastavení asymetrického členu 10…60 % In
Rozsah nastavení jmenovitého proudu In 0,1…24 A
Maximální mezifázové napětí motoru 1140 V
Relativní chyba údaje (pro I > 0.1In) [50Hz] 5 % In
Maximální napětí na digitálních vstupech (viz napájecí napětí)

7 Označení

7.1 Typ
ZNS – Ochrana proti nadproudům motoru

1Úplný rozsah nastavení viz kapitola15

Strana 9



ZNS Návod k obsluze č. BP/IO/20/15 vyd. 1.3.2

8 Konstrukce

8.1 Mechanická část

BK13 K12

L2 xL1 x

K11

Polska Sp. z o.o.

ACT I>> I> AS

K32A K31

L3 x

K33

A2RST IC A1 K23BL K22 K21

ZNS

M –8 +

L2 xL1 x L3 x

MB

Obrázek 1: Celkový pohled

Obrázek 2: Současná zatížitelnost kontaktů L1, L2 a L3

Ochrana proti nadproudům je zabudovaná v pouzdře typu MEMAX 45 určeném pro mon-
táž na sběrnici TS35.

V přední části ochrany, znázorněné na obrázku 1, se nachází LCD displej, tlačítka a diody
informující o stavu zařízení.

Signalizační označení diod je následující:
ACT – Blikání – signalizuje provoz zařízení. Svit – signalizace chyb.
I>> – Signalizace zkratového členu.
I> – Signalizace členu na zatížení.
AS – Signalizace asymetrického členu.
MB – Signalizace komunikace.

Zařízení má 4 tlačítek:
– „MENU”
– „ENTER”
– „MINUS”
– „PLUS”

K přípojkám zařízení jsou přiřazeny následující signály:
A1, A2 – Napájení.
IC (R2) – Společná svorka (neutrální) pro všechny digitální vstupy.

RST (R1) – Externí vstup Reset.
BL – Externí vstup Blokáda.

A, B – Rozhraní Modbus RS-485.
L1, L2, L3 – Fázové svorky. Směr průtoku proudu nemá vliv na provoz zařízení.

K11 – Společný kontakt relé K1.

Strana 10



Návod k obsluze č. BP/IO/20/15 vyd. 1.3.2 ZNS

K12 – Kontakt NC relé K1.
K13 – Kontakt NO relé K1.
K21 – Společný kontakt relé K2.
K22 – Kontakt NC relé K2.
K23 – Kontakt NO relé K2.
K31 – Společný kontakt relé K3.
K32 – Kontakt NC relé K3.
K33 – Kontakt NO relé K3.

8.2 Elektrické vybavení

Obrázek 3: Základní aplikační schéma
(informace o konfiguraci relé od 16. stránky)

Prezentovaná ochrana proti přetížení a zkratu je určena k ochraně trojfázových vývodů
před následky zkratu, přetížení nebo asymetrii fázových proudů. V případě vypnutí asymet-
rického členu je možné také uplatnění v ochraně jednofázových obvodů.

Komunikace s uživatelem se uskutečňuje pomocí textových hlášení zobrazovaných na
displeji. Procházení po menu zařízení zajišťují tlačítka. Ochrana má diody signalizující stavy
provozu zařízení. Je vybavena 3 prováděcími relé.

Zařízení má vstup, který slouží pro rušení hlášení, které se objevují na displeji. Stav
vstupu rušení a relé je indikován na displeji.

9 Příprava k práci

9.1 Instalování
Ochrana proti přetížení a zkratu typu ZNS může být instalována v zónách neohrožených

výbuchem v krytech se ochranou minimálně IP54 nebo v zónách ohrožených výbuchem

Strana 11



ZNS Návod k obsluze č. BP/IO/20/15 vyd. 1.3.2

v nevýbušné cloně. Tato ochrana nemůže být instalována ve vyhrazených nevýbušných pří-
pojných komorách zařízení.

9.2 Ochrana před úrazem
Vzhledem k možnosti výskytu nebezpečných napětí na svorkách ochrany je nutno dodr-

žovat všeobecná pravidla postupování a bezpečnosti a hygieny práce za těchto podmínek.

10 Podmínky skladování a dopravy
Ochranu je nutno skladovat v uzavřených skladovacích prostorech v teplotě−20…+50°C

a relativní vlhkosti až 75 %, zbavených škodící páry a plynů.

11 Pravidla prohlídek a údržby
Doporučuje se provedení cyklických kontrol funkčnosti relé a správnosti elektrických spo-

jů. Je nutno provést kontrolu nastavení ochrany po každé změně nastavení členu na přetížení
a/nebo zkratového členu, a také:

1. před uvedením do chodu,
2. v předních instalacích – jednou za rok,
3. v ostatních instalacích jiných než předních:

(a) o napětí do 1kV – jednou za 3 roky,
(b) o napětí nad 1kV – jednou za rok.

12 Utilizace
Po uplynutí doby použití zařízení musí být utilizováno podle závazných předpisů o ochra-

ně životního prostředí.
V případě nedostatku vědomosti na toto téma je třeba se informovat namístně příslušném

městským nebo obecním úřadu.

13 Menu a konfigurace

13.1 Schéma menu
Celkové schéma struktury menu ochrany je představeno na obrázku 4. Šípky označený

přerušovanou čarou symbolizují průchody, o jejich provedení rozhoduje zařízení. U ostatních
průchodů se nacházejí symboly tlačítek zodpovědných za provedení tohoto průchodu.

Význam zatemněných úseků je následující:
– hodnoty měření,
– − zprávy o spuštění členů jištění,
– stav zařízení,
– chybová hlášení,
– úsek konfiguračního menu.

Strana 12



Návod k obsluze č. BP/IO/20/15 vyd. 1.3.2 ZNS

ostatní zprávy ...

BARTEC ZNS
SN 0000/BP/15
11-07-2009
v 1.3.0.0

Stav:

L1: 22.7A
L2: 24.5A
L3: 23.2A
Rst□ K1■ K2■ K3□ BL□

Nastavení:
Proud 10.0A
Zkrat 12
Asymetrie 50%
Přetížení Kl. 30
Tepelný stav: 54%

OCHRANA
Zkrat
Fáze:

L1 L2 L3
Smaž

OCHRANA
Přetížení
Fáze:

L1 L2 L3
Tepelný stav: 54%

OCHRANA
Asymetrie
Fáze:

L1 L2 L3
Smaž

CHYBA
Chyba údajů
Reset nastavení

OK

CHYBA
Chyba údajů
Reset zajištění

OK

CHYBA
Chyba EEPROM
Chyba zápisu

OK

Uved’ heslo
dostupu:

>>>>████████<<<<
▲▲▲▲▲▲▲▲

Proud:
►Jmenovitý 10.0A
►Zkrat 12
►Zpoždění 0.04s
►Asymetrie 50%
►Zpoždění 4.00s
►Přetížení Kl. 30
►Reset automatické

Parametry
přetížení:
►TMS 1.00
►k 100.00
►tr 250.00
►a 2.50
►c 2.00

Relé:
K1 ► I>> ► I> ► AS
K2 ► I>> ► I> ► AS
K3 ► I>> ► I> ► AS

Blokáda:
BL ► K1 ► K2 ► K3
►Reset automatické
► Reverzní akce

Modbus:
►Adresa 247
►Stop 1
►Parita

sud
►Rychlost

115200

Změna hesla:
Staré heslo

████████
▲▲▲▲▲▲▲▲

Nové heslo
████████
▲▲▲▲▲▲▲▲

► Změň

Promítání:
► Osvětlení
►Vyjdi z menu za

2 min.
► Obrátit obrazovka
►Jazyk Český

Nastavení:
► Vyjdi beze

změn
► Testuj
► Vrat’
► Ulož
► Výrobní

Obrázek 4: Menu zařízení

Strana 13



ZNS Návod k obsluze č. BP/IO/20/15 vyd. 1.3.2

13.2 Pravidla procházení v menu
Všeobecná pravidla procházení menu jsou následující. Průchod mezi jednotlivými obra-

zovkami se koná pomocí tlačítka „MENU” . Průchod mezi jednotlivými položkami na určité
obrazovcemenu se koná pomocí tlačítka „ENTER” . Změna hodnoty se koná pomocí tlačí-
tek „PLUS” a „MINUS” , které dodatečně zvyšují nebo zmenšují určitou hodnotu. Jestli
se vedle určité položky nachází symbol „►”nebo pod ni symbol „▲”znamená to, že je ona
právě měněnou hodnotou. U položek typu on/off jejich strany jsou signalizovány příslušnými
symboly „ ” a „ ” nebo „ ” a „ ”. Navíc možné je okamžitý východ z menu přidržením tla-
čítka „MENU” a současným stisknutím tlačítka „ENTER” . Smazaní zprávy je možné
pomocí tlačítka „ENTER” .

13.3 Běžné hodnoty

Stav:

L1: 22.7A
L2: 24.5A
L3: 23.2A
Rst□ K1■ K2■ K3□ BL□

BARTEC ZNS
SN 0000/BP/15
11-07-2009
v 1.3.0.0

První obrazovka představuje běžné efektivní
hodnoty fázových proudů. Vespod obrazovky je
znázorněn stav vstupu resetu, nastavení prová-
děcích relé a vstupu blokovací.

Druhá obrazovka obsahuje informace o zaří-
zení:

Řádek 1: Symbol určené verze zařízení,
Řádek 2: Výrobní číslo,
Řádek 3: Datum prověření producentem správ-

nosti údajů,
Řádek 4: Verze programového vybavení.
Mezi popsanými obrazovkami lze se pochybovat pomocí tlačítka „MINUS” .

13.4 Signalizace fungování ochrany

OCHRANA
Zkrat
Fáze:

L1 L2 L3
Smaž

OCHRANA
Přetížení
Fáze:

L1 L2 L3
Tepelný stav: 54%

OCHRANA
Asymetrie
Fáze:

L1 L2 L3
Smaž

Obrazovky obsahující in-
formace o spuštění ochra-
ny obsahují informace o tom,
který člen ochrany způsobil
vybavení, přičemž nejvyšší
prioritu má signalizace zkra-
tového členu, pak na přetíže-
ní, a nejnižší asymetrického. Spodní řádek obsahuje výzvy ke mazaní vyvolaného členu po-
mocí tlačítka „ENTER”. V případě členu na přetížení dříve je signalizován tepelný stav, který
zůstal ke smazaní, který po poklesu k prahové hodnotě dovoluje ruční nebo automatické
smazání zprávy. Smazaní podléhají všechny členy ochrany, kterých smazání bylo okamžité
možné.

Strana 14



Návod k obsluze č. BP/IO/20/15 vyd. 1.3.2 ZNS

13.5 Chybová hlášení

CHYBA
Chyba údajů
Reset nastavení

OK

CHYBA
Chyba údajů
Reset zajištění

OK

CHYBA
Chyba EEPROM
Chyba zápisu

OK

Obrazovky zobrazující in-
formace o výskytu chyby ob-
sahují informaci o jejím pů-
vodu. Může to být „Chy-
ba dat” uložených v paměti
EEPROM nebo „Chyba EE-
PROM” signalizující fyzický
problém s ukládáním, a tedy i se samotnou pamětí EEPROM. Na obrazovce je uvedena infor-
mace o akci, jaká bude provedena zařízením za účelem překonání vzniklé situace. V případě
poškození konfiguračních dat budou obnovena dohadná nastavení, v případě poškození in-
formace o aktivitě členů ochrany bude jejich stav vynulován.

V případě poškození pamětí EEPROM je nutno kontaktovat producenta za účelem vý-
měny poškozeného dílu. Po prvním vzniku hlášení chyby pamětí EEPROM je možné, že
zařízení po resetování bude nadále fungovat, ale uživatel bere na sebe plnou zodpovědnost
za nesprávnosti dalšího fungování zařízení, i když producent udělal vše možné, aby i v ta-
kové situaci zařízení bylo úplně bezpečné. Objevení se jakékoliv zprávy o chybě znamená
průchod všech relé do stavu neaktivního.

13.6 Náhled nastavení

Nastavení:
Proud 10.0A
Zkrat 12
Asymetrie 50%
Přetížení Kl. 30
Tepelný stav: 54%

Pokud jsou na displeji promítány běžné údaje vztahující se na
proudy v jednotlivých fázích nebo jedna obrazovka signalizování fun-
gování ochrany, je možný přechod na obrazovku s názvem „Nasta-
vení“ ukázané vedle pomocí tlačítka „PLUS” . Umožňuje ono na-
hlížení nejdůležitějších nastavení bez nutného vlastnění dostupu ke
konfiguračnímu menu ochrany.

POZOR: Opakované stisknutí tlačítka „PLUS” způsobí návrat
k dříve promítané obrazovce.

Je také možné promítání této obrazovky uvedením aktivního stavu na vstupu Rst zaříze-
ní. Obrazovka se promítne po 5 vteřinách. Po spuštění signálu objeví se dřívější obrazovka.

13.7 Konfigurace
13.7.1 Obrazovka hesla

Uved’ heslo
dostupu:

>>>>████████<<<<
▲▲▲▲▲▲▲▲

Za účelem vstupu do konfiguračního menu ochrany je nutno stisk-
nout tlačítko „MENU” . Přestoupí se na obrazovku, na které je třeba
zadat přístupové heslo. Pokud nebyly zadaný všechny čísla hesla ne-
bo bylo zadáno nesprávné heslo, tehdy v okamžiku stisknutí tlačítka
„MENU” nastoupí samočinný návrat na dřívější obrazovku. Pokud
zadáno správné heslo, promítne se další obrazovka.

POZOR: Uživatel není schopen získat zpět ztracené přístupové
heslo. V případě jeho zapomenutí, změnu hesla může provést jen producent po dopravě
zařízení do sídla výrobce.

Strana 15



ZNS Návod k obsluze č. BP/IO/20/15 vyd. 1.3.2

13.7.2 Obrazovka nastavení proudu

Proud:
►Jmenovitý 10.0A
►Zkrat 12
►Zpoždění 0.04s
►Asymetrie 50%
►Zpoždění 4.00s
►Přetížení Kl. 30
►Reset automatické

Umožňuje nastavení jmenovitého proudu vývodu a/nebo přijímač.
Položka „Jmenovitý“ dovoluje zadání jmenovitého proudu.

Položka „Zkrat” znamená násobek jmenovitého proudu, při kterém
proud fází bude považován za výskyt zkratu. Vypnutí členu je signali-
zováno nápisem „vyp.“. Další položka „Zpoždění“ znamená čas detek-
ce zkratového členu. Pokud v každém časovém úseku, který činí 5 ms,
bude zjištěno překročení účinné hodnoty proudu, člen bude aktivován.
Spuštění členu je signalizováno svitem diody I>>. Pokud je některé relé konfigurováno na
reakci na spuštění zkratového členu, je znázorněno příslušné hlášení. V opačném případě
dioda I>> automaticky zhasne po pominutí zkratu.

Položka „Asymetrie“ umožňuje určit přípustnou asymetrii fázových proudů. Vypnutí členu
je signalizováno nápisem „vyp.“. Položka „Zpoždění“ znamená čas detekce. Pokud v kaž-
dém časovém úseku, který činí 10 ms, bude zjištěn výskyt asymetrie, člen bude aktivován.
Spuštění členu je signalizováno svitem diody AS. Pokud je některé relé konfigurováno na re-
akci na spuštění asymetrického členu, je znázorněno příslušné hlášení. V opačném případě
dioda AS automaticky zhasne po pominutí asymetrie.

Položka „Přetížení“ umožňuje volbu křivky charakteristiky členu na přetížení. Položka
„Reset“ umožňuje volbu, zda bude stav spuštění členu na přetížení rušen automaticky po
poklesu tepelného stavu motoru na prahovou hodnotu, která umožňuje opětovné zapnutí.

POZOR: Hlášení o spuštění zkratového členu se vždy ruší manuálně.
POZOR: Hlášení o spuštění asymetrického členu se vždy ruší manuálně.
POZOR: Neexistuje možnost vypnutí členu na přetížení.
POZOR: Čas spuštění se rovná součtu času zpoždění a času vlastního spuštění členu.

13.7.3 Obrazovka parametrů členu na přetížení

Parametry
přetížení:
►TMS 1.00
►k 100.00
►tr 250.00
►a 2.50
►c 2.00

Tato obrazovka umožňuje určit dodatečné parametry křivek dle
normy EN 60255-151. Součinitel TMS se týká časové konstanty cha-
rakteristik definovaných ve výše uvedené normě.

Ostatní parametry se týkají konfigurace křivky uživatele a neovliv-
ňují ostatní charakteristiky.

13.7.4 Konfigurační obrazovky prováděcích relé

Relé:
K1 ► I>> ► I> ► AS
K2 ► I>> ► I> ► AS
K3 ► I>> ► I> ► AS

Na této obrazovce se provádí přiřazení členů ochrany k provádě-
cím relé. Volba dané pozice znamená, že v případě spuštění přiřaze-
ného členu dané relé přejde na neaktivní stav. V případě přiřazení více
než jednoho členu k danému relé jeho konečný stav se bude rovnat lo-
gickému součtu signálů aktivity z jednotlivých členů ochrany. Člen na
přetížení je pevně přiřazen k relé K1. Symbol I>> znamená zkratový
člen, symbol I» člen na přetížení, a symbol AS člen asymetrický.

POZOR: Zde, výjimečně, tlačítko „MINUS” slouží k procházení mezi opcemi členů
ochrany pro určené relé (procházení vodorovně), a volba připsání se koná pomocí tlačítka
„PLUS” .

Strana 16



Návod k obsluze č. BP/IO/20/15 vyd. 1.3.2 ZNS

POZOR: Uvedeno příklad se dvěma obrazovkami umožňujícími konfiguraci relé za úče-
lem dobrého porozumění pravidla fungování. Počet těchto obrazovek a jejich obsah se mů-
žou lišit v návaznosti na verzi zařízení a typy relé instalovaných v určené verzi.

POZOR: Relé bez připsaných členů ochrany pozůstává neaktivní.

13.7.5 Obrazovka nastavení Blokády

Blokáda:
BL ► K1 ► K2 ► K3
►Reset automatické
► Reverzní akce

Na této obrazovce můžete nakonfigurovat činnost vstupu zám-
ku. Možnost „BL“ umožňuje výběr relé, jejichž práce bude bloko-
vána. Možnost „Reset“ umožňuje zvolit, zda blokování bude po
jeho výskytu vyžadovat ruční odstranění. Možnost „Reverzní ak-
ce“ umožňuje logiku provozu (nízký/vysoký stav) vstupu zámku.

13.7.6 Obrazovka nastavení ModBus

Modbus:
►Adresa 247
►Stop 1
►Parita

sud
►Rychlost

115200

Obrazovka umožňuje konfiguraci parametrů vztahujících se na ko-
munikaci prostřednictvím protokolu ModBus. Položka „Adresa” umož-
ňuje volbu adresy, na které je ochrana přístupné v síti. Položka „Stop”
slouží k volbě počtu bitů stopu. Položka „Parita” umožňuje volbu kont-
roly parity zasílaných údajů nebo její vypnutí. Přičemž položka „Rych-
lost” dovoluje nastavit rychlost, se kterou budou údaje vyměňovány.
Jednotkou jsou bity na vteřinu.

13.7.7 Obrazovky změny hesla dostupu

Změna hesla:
Staré heslo

████████
▲▲▲▲▲▲▲▲

Nové heslo
████████
▲▲▲▲▲▲▲▲

► Změň

Té obrazovky dovolují měnit heslo dostupu do konfiguračního me-
nu ochrany. Heslo tvoří osm čísel. Aby bylo měněno je nutno uvést
všechna čísla aktuálního hesla a všechna čísla hesla nového. Navíc je
nutno potvrdit úmysl provedení změny označením opce „Změň“. V pří-
padě označení této opce a jakékoliv chyby nebo nedostatku v starém
nebo novém hesle nebude moci opustit obrazovky, dokud údaje ne-
budou opraveny.

13.7.8 Obrazovka nastavení vztahujících se na menu

Promítání:
► Osvětlení
►Vyjdi z menu za

2 min.
► Obrátit obrazovka
►Jazyk Český

Ne této obrazovce pomocí položky „Osvětlení“ lze zvolit, zda bude
zapojeno osvětlení displeje. Položka „Vyjdi z menu za“ určuje dobu
nečinnosti u aktivního menu, po které bude nasledovat jeho samočin-
né opouštění. Položka „Obrátit obrazovka“ otočí obrazovku o 180°.
Položka „Jazyk“ umožňuje volit jazyk, ve kterém ochrana komunikuje
s uživatelem.

POZOR: Změna jazyka promítaných nápisů bude nasledovat te-
prve v okamžiku stisknutí tlačítka „MENU” . Je nutno uložit nastavení, aby byly změny
zapamatovány.

Strana 17



ZNS Návod k obsluze č. BP/IO/20/15 vyd. 1.3.2

13.7.9 Prováděcí obrazovka

Nastavení:
► Vyjdi beze

změn
► Testuj
► Vrat’
► Ulož
► Výrobní

Na této obrazovce lze rozhodovat, co se udělá s zaváděnými změ-
nami konfigurace. Opce „Vyjdi beze změn” způsobí zapomenutí zave-
dených změn. Opce „Testuj” způsobí uplatnění změn bez jejich zápisu
(po restartu zařízení, např. po opětovným zapnutí, budou načítány dří-
ve uložená nastavení). Opce „Ulož” způsobí zapsaní a používání nově
načtených nastavení. Opce „Vrat”’ způsobí načtení zapamatovaných
nastavení a jejich používání. Konečně opce „Výrobní” dovoluje návrat
výrobních nastavení (s výjimkou hesel a jazyka menu).

POZOR: Neexistuje možnost označení více než jedné opce. Označení kterékoliv působí
provedení příslušné akce a opouštění menu. Neoznačení žádné z opcí způsobí cyklický
návrat na obrazovku nastavení proudu. Této činnosti se budou konat v okamžiku stisknutí
tlačítka „MENU” .

14 Charakteristika přetížení

14.1 Norma EN 60255-149 a EN 60947-4-1
V členu proti přetížení jištění byly implementovány třídy charakteristik splňující podmín-

ky uvedené v tabulce 4. Charakteristiky spouštěcích časů pro studený a teplý stav jsou pro
znázorněné na obrázcích 5 a 6. V případě zkoušení spouštěcích časů od studeného stavu
počáteční tepelný stav nesmípřekračovat 1%. Pak jeho vliv na měření času je možno pova-
žovat za zanedbatelný. Během zkoušení spouštěcích časů z teplého stavu počáteční tepelný
stav musí činit 70,6%, což odpovídá ustálené hodnotě při průtoku proudu rovnajícího se IN.
Reset členu proti přetížení je možný, když tepelný stav poklesne pod 70%.

Tabulka 4: Třídy přetížení

Čas vybavení Tp při násobku nastavovacího
proudu
(pro studený stav)

Třída vy-
bavení

1,05 1,2 1,5 7,2

Přibližný čas pro zapojení po
zareagování členu proti
přetížení při neexistenci

průchodu fázových proudů
2

Tp ≥ 2 h Tp < 2 h

Tp ≤ 48 s 0,5 < Tp ≤ 2 s 1: 11
3 Tp ≤ 1:12 min 1 < Tp ≤ 3 s 1: 47
5 Tp ≤ 2 min 2 < Tp ≤ 5 s 2: 59

10A Tp ≤ 2:48 min 3 < Tp ≤ 7 s 4: 10
10 Tp ≤ 4 min 4 < Tp ≤ 10 s 5: 58
15 Tp ≤ 6 min 5 < Tp ≤ 15 s 8: 56
20 Tp ≤ 8 min 6 < Tp ≤ 20 s 11: 55
25 Tp ≤ 10 min 7,5 < Tp ≤ 25 s 14: 54
30 Tp ≤ 12 min 9 < Tp ≤ 30 s 17: 53
35 Tp ≤ 14 min 11 < Tp ≤ 35 s 20: 51
40 Tp ≤ 16 min 13 < Tp ≤ 40 s 23: 50

Průběh představených charakteristik se zaručuje pro nastavený násobek zkratu členu
zkratového. V situaci, když zkratový člen je vypnutý představeny průběhy charakteristik jsou
garantovány ke násobku jmenovitého proudu obnášející 12. Řeč je o splnění podmínek jme-
novaných v normách: EN 60255-149 a EN 60947-4-1.

Strana 18



Návod k obsluze č. BP/IO/20/15 vyd. 1.3.2 ZNS


NÁZNAK: Pokud je napájecí napětí relé ZNS vypnuto během doby chlazení mo-
toru, která odpovídá vybrané křivce odezvy (která je po vypnutí modulu přetížení),
odpočítávání pokračuje od hodnoty při vypnutí, když napájecí napětí je znovu při-
pojeno.

Obrázek 5: Průběh tříd charakteristik pro studený stav

Strana 19



ZNS Návod k obsluze č. BP/IO/20/15 vyd. 1.3.2

Obrázek 6: Průběh tříd charakteristik pro teplý stav

14.2 Norma EN 60255-151
V členu proti přetížení jištění jsou implementovány rovněž charakteristiky shodné s nor-

mou PN-EN 60255-151:2010E. Doby spuštění a odblokování jsou určeny způsobem uvede-
ným níže. Uvedené charakteristiky jsou označeny v opcích dle standardních názvů uvede-
ných v normě. Uživatel má možnost určit časovou konstantu pro každou křivku. Její vliv na
průběh charakteristiky je znázorněn na obrázcích 7 až 12. Kromě toho uživatel má možnost
stanovit vlastní parametry křivky uživatele.

Doba spuštění: Doba odblokování:

t (I) = TMS k
I
In

a
−1

+ c t (I) = TMS tr

1− I
In

2

Kde je:
I – prąd wymuszenia,
In – prąd nominalny,
tr – czas odblokowania dla I = 0 oraz TMS = 1,
TMS, k, a, c – parametry zdefiniowane przez normę.

Strana 20



Návod k obsluze č. BP/IO/20/15 vyd. 1.3.2 ZNS

Obrázek 7: Průběh charakteristik typu A (Závislá)

Obrázek 8: Průběh charakteristik typu B (Velmi závislá)

Strana 21



ZNS Návod k obsluze č. BP/IO/20/15 vyd. 1.3.2

Obrázek 9: Průběh charakteristik typu C (Extrémně závislá)

Obrázek 10: Průběh charakteristik typu D (IEEE Středně závislá)

Strana 22



Návod k obsluze č. BP/IO/20/15 vyd. 1.3.2 ZNS

Obrázek 11: Průběh charakteristik typu E (IEEE Velmi závislá)

Obrázek 12: Průběh charakteristik typu F (IEEE Extrémně závislá)

Strana 23



ZNS Návod k obsluze č. BP/IO/20/15 vyd. 1.3.2

14.3 Výběr nastavení ochrany pro motory zesílené konstrukce
Správná ochrana motoru zesílené konstrukce „e” vyžaduje, aby čas reagování členu na

přetížení byl kratší než čas tE chráněného motoru. Z charakteristiky přetížení a zkratové je
nutno zvolit takovou charakteristiku (nejčastěji to bude třída 5), pro kterou u násobku zá-
běrného proudu motoru Ir/In doba reagování členu na přetížení ochrany je kratší než čas tE
motoru.

Správná ochrana motoru zesílené konstrukce „e” vyžaduje také, aby čas vypnutí v pří-
padě zkratu byl kratší než 100ms. S přihlédnutím k času vypojení průměrného stykače se
nedoporučuje nastavovat čas detekce zkratového členu na doby delší než 50ms.

15 Implicitní konfigurace
Výrobní nastavení ochrany proti přetížení a zkratu amožné rozsahy nastavení je uvedeno

v tabulce 5. Pokud ochrana vrátí nastavení, používají se uvedené implicitní hodnoty.

Tabulka 5: Implicitní konfigurace

Parametr Rozsah nastavení Implicitní hodno-
ta

Jmenovitý proud 0.10…2A každou 0.01A
2.0…10A každou 0.05A
10…24A každou 0.1A
(dálkově libovolně každou 0.01A)

1A

Zkratový násobek jmenovitého prou-
du

2 ÷ 12, každou 0.1 nebo vypnuto 3

Detekční doba zkratového členu 20 ms ÷ 1000 ms, každou 5 ms 40 ms
Druhy charakteristiky přetížení Třídy 2, 3, 5, 10A, 10, 15, 20, 25, 30,

35, 40, Typ A (Závislá), Typ B (Vel-
mi závislá), Typ C (Extrémně závislá),
Typ D (IEEE Středně závislá), Typ E
(IEEE Velmi závislá), Typ F (IEEE Ex-
trémně závislá), Uživatele

Třída 5

Způsob mazaní stavu reagování čle-
nu na přetížení

Ručně nebo automaticky Ručně

Maximální přípustná asymetrie 10 ÷ 60% nebo vypnuto, každou 1% 10%
Detekční doba z asymetrického členu 0.02 s ÷ 99.90 s 4.00 s
Konfigurace relé Připsání signálů: I>>, I>, As K1 – I», I>, As

K2 – I», I>, As
K3 – není

Konfigurace blokády Přiřazení relé: K1, K2, K3 není
Způsob resetování blokády Ručně nebo automaticky Ručně
Reverzní akce blokády Zapnuto nebo vypnuto Vypnuto
Hesla dostupu 00000000 ÷ 99999999 00000000
Osvětlení displeje Zapnuto nebo vypnuto Zapnuto
Doba pasivity, po které následuje sa-
močinné opuštění menu

1 ÷ 10 minut, každou 1 minutu 2 minuty

Strana 24



Návod k obsluze č. BP/IO/20/15 vyd. 1.3.2 ZNS

Parametr Rozsah nastavení Implicitní hodno-
ta

Jazyk rozhraní uživatele Polský, Anglický, Německý, Španěl-
ský, Český, Ruský, Turecký

Polský

Adresa zařízení 1 ÷ 247 247
Rychlost transmise 300, 600, 1200, 1800, 2400, 3600,

4800, 7200, 9600, 14400, 19200,
28800, 38400, 57600, 115200 bps

19200 bps

Počet bitů stop 1, 1.5, 2 1
Parita Sudá, lichá, nula, jedna, není Sudá
Součinitel „TMS” 0.01 ÷ 50 1
Součinitel „k” 0.01 ÷ 100 1
Součinitel „tr” 0.01 ÷ 250 1
Součinitel „c” 0.00 ÷ 2 1
Součinitel „a” 0.01 ÷ 2.5 1

16 Modbus
Ochrana proti přetížení a zkratu má možnost dálkového přístupu k měřícím a konfigurač-

ním údajům prostřednictvím protokolu ModBus v režimu RTU s použitím fyzického rozhraní
RS-485.

Způsob komunikace a specifikace funkcí protokolu Modbus pro ZNS jsou uvedeny v sa-
mostatném dokumentu nazvaném: „Ochrana proti nadproudům motoru typu ZNS : Komuni-
kační protokol Modbus” ne. BP/IOM/20/15.

17 Shodnost s normami
Při navrhování tohoto zařízení byly použity následující normy uvedené v tabulce 6:

Tabulka 6: Normy

Normativní akt Popis
Směrnice 2014/30/EU Elektromagnetická kompatibilita (EMC)
PN-EN IEC 61000-6-2:2019-04
(EN IEC 61000-6-2:2019)

Elektromagnetická kompatibilita (EMC). Část 6-2: Obecné nor-
my. Imunita pro průmyslové prostředí.

PN-EN IEC 61000-6-4:2019-12
(EN IEC 61000-6-4:2019)

Elektromagnetická kompatibilita (EMC). Část 6-4: Obecné nor-
my. Emisní standard pro průmyslové prostředí.

Směrnice 2014/35/EU Směrnice o nízkém napětí (LVD)
PN-EN
60947-1:2010/A2:2014-12
(EN 60947-1:2007/A2:2014)
(IEC 60947-1:2007/AMD2:2014)

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí. Část 1: Všeobecná
ustanovení.

PN-EN IEC 60947-4-1:2019-05
(EN IEC 60947-4-1:2019)

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí. Část 4-1: Stykače
a spouštěče motorů - Elektromechanické stykače a spouštěče
motorů.

Strana 25



ZNS Návod k obsluze č. BP/IO/20/15 vyd. 1.3.2

Normativní akt Popis
PN-EN ISO 13849-1:2016-02
(EN ISO 13849-1:2015)

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní části ovládacích
systémů. Část 1: Všeobecné zásady pro konstrukci.

PN-EN 60529:2003/A2:2014-07
(EN 60529:1991/A2:2013)

Stupně ochrany krytem (krytí - IP kód).

Ostatní
PN-EN 60255-149:2014-03
(EN 60255-149:2013)

Měřicí relé a ochranná zařízení. Část 149: Funkční požadavky
pro tepelná elektrická relé.

PN-EN 60255-151:2010
(EN 60255-151:2009)

Měřicí relé a ochranná zařízení. Část 151: Funkční požadavky
pro nadproudovou/podproudovou ochranu.

PN-EN 50495:2010
(EN 50495:2010)

Bezpečnostní zařízení nutné pro bezpečnou funkci zařízení
z hlediska ochrany proti výbuchu.

18 Konec poznámky
EXPROTEC je výrobcem tohoto produktu a vyhrazuje si právo na změny a úpravy v dů-

sledku technického pokroku a použití ekvivalentních náhradních dílů.
Tento produkt byl vyroben v souladu se správnou technickou praxí.

Strana 26



Návod k obsluze č. BP/IO/20/15 vyd. 1.3.2 ZNS

19 Objednávky a servis

Objednávky naleží zasílat na adresu:

EXPROTEC Sp. z o.o.
43-100 Tychy, ul. Graniczna 26A

Polsko
tel/fax:

+48 32 326 44 00
+48 32 326 44 03

Internet:
biuro@exprotec.pl
www.exprotec.pl

Výměnu součástí pláště provádí výrobce nebo výrobcem autorizovaná firma.

Výrobce není odpovědný za kvalitu oddělovacího relé v případě provedení oprav, výměny
celků odběratelem ve vlastní režii.

Výrobce si vyhrazuje právo provést změnu specifikací zařízení v libovolném okamžiku
bez nutnosti dřívějšího informování o tom.

Strana 27

tel:+48323264400
fax:+48323264403
mailto:biuro@exprotec.pl
http://www.exprotec.pl


ZNS Návod k obsluze č. BP/IO/20/15 vyd. 1.3.2

Firma EXPROTEC
chrání lidí

a životní prostředí
díky

bezpečnosti
komponentů,
systémů
a zařízení

Firma EXPROTEC vyvíjí a vyrábí inovační komponen-
ty a systémy, ověřené podle mezinárodních norem, kte-
ré nacházejí uplatnění v prostorách ohrožených výbu-
chem, ochraně životního prostředí, ochraně proti radio-
aktivitě a průmyslu.

EXPROTEC Sp. z o.o.

© 2022 r.

Všechna práva vyhrazená.

Strana 28


	Úvod
	Autorská práva
	Záruční podmínky

	Bezpečnost provozu
	Identifikace nebezpečí
	Nebezpečí
	Omezení aplikace
	Pokyny pro bezpečné používání

	Zamýšlené použití
	Provozní podmínky
	Technické parametry
	Označení
	Typ

	Konstrukce
	Mechanická část
	Elektrické vybavení

	Příprava k práci
	Instalování
	Ochrana před úrazem

	Podmínky skladování a dopravy
	Pravidla prohlídek a údržby
	Utilizace
	Menu a konfigurace
	Schéma menu
	Pravidla procházení v menu
	Běžné hodnoty
	Signalizace fungování ochrany
	Chybová hlášení
	Náhled nastavení
	Konfigurace
	Obrazovka hesla
	Obrazovka nastavení proudu
	Obrazovka parametrů členu na přetížení
	Konfigurační obrazovky prováděcích relé
	Obrazovka nastavení Blokády
	Obrazovka nastavení ModBus
	Obrazovky změny hesla dostupu
	Obrazovka nastavení vztahujících se na menu
	Prováděcí obrazovka


	Charakteristika přetížení
	Norma EN 60255-149 a EN 60947-4-1
	Norma EN 60255-151
	Výběr nastavení ochrany pro motory zesílené konstrukce

	Implicitní konfigurace
	Modbus
	Shodnost s normami
	Konec poznámky
	Objednávky a servis

